

NEWS RELEASE

会 社 名 株 式 会 社 ピ ア ズ 代 表 者 名 代表取締役社長 桑野 隆司 (コード番号:7066 東証グロース) 問 合 せ 先 取締役管理本部長 栗田 智代 (TEL.03-6811-2211)

ピアズと Super Massive Global が資本業務提携 メタバース空間における新たな"経済圏"を創出

株式会社ピアズ(本社:東京都港区、代表取締役社長:桑野隆司、以下:当社)は、リアルとバーチャルが繋がる現実世界の位置情報と連動したメタバース型 GO TO EARN アプリ「Massive World」(2023 年ローンチ予定)を展開する Super Massive Global 株式会社(本社:東京港区、代表取締役 CEO:内藤慎人、以下: Super Massive Global)より、当社 CVC 事業の第2号案件として、第三者割当増資を引き受け、メタバース事業に関する資本業務提携をいたしましたので、お知らせいたします。





1. 本資本提携の背景及び内容

ピアズグループは、「New Normal Acceleration~いつかの未来を、いつもの日々に」をコンセプトに掲げ、新たなモノ・コトを積極的に活用していくための活動を社会に広げていくことに取り組んでおります。

当社では、2022 年より、新事業領域である「メタバース事業」に取り組んでおり、ライブエンターテイメントやファンコミュニティ運営などを推進しております。

他方、Super Massive Global は、コンテンツ・プラットフォームを問わず先駆的な事業展開を行い、行動データ/決済データ/NFT 流通マーケティングデータを取得できるメタバース空間を創出・展開できる世界でも数少ない企業であり、実現できる技術力と PR 力を持ち合わせております。

当社と Super Massive Global との本資本業務提携により、各種チャネルやノウハウを共有することで事業推進を加速し、両社の新たな価値創造が可能となり、将来的には、メタバース事業における仮想空間内での協業や当社 IP を用いたライブコマースでの協業も視野に入れております。

具体的な協業領域としては下記のとおりです。

- ① メタバース型 GO TO EARN アプリ「Massive World*1」内でのイベント・集客の企画運営
 - *1 詳細は、別添資料をご参照

- ②当社ライブエンターテイメント事業*2での NFT マーケットプレイス構築のサポート
 *2 メタバース上での IP のライブイベント、イベント興行、スポーツイベント、アミューズメントの企画・制作・運営及び運営受託事業。
- ③各種チャネルやノウハウのサポート

2. 当社 CVC 事業について

ピアズグループのオンライン接客事業および 2022 年 4 月より新事業として取り組んでいるメタバース事業を中心に多くのスタートアップ企業、ベンチャー企業との協業やビジネス創出を模索しております。

当該事業領域においては優れた技術力や知見を有するスタートアップ企業、ベンチャー企業が多く存在し、 それらの企業とのアライアンス関係の構築が事業を推進していく上で重要であると当社は考えております。

そのような事業環境において、当社のブランドや資金力を活かして、優れたスタートアップ企業、ベンチャー企業へ積極的な投資を行い、資本関係を持ちアライアンスを強化することで、投資先の技術力、ノウハウ、仕入販売チャネルの共有を通じて当社新規事業とのシナジー効果を創出し、事業推進力を上げることを目的として 2022 年 11 月より CVC 事業をおこなっております。

3. 本資本提携の相手先の概要

Super Massive Global 株式会社は、現実と仮想世界の境界線をなくすことをビジョンに、現実世界の位置情報と連動したメタバース型 GO TO EARN アプリ、『Massive World』を開発しております。位置情報と連動したマップ上で、ユーザーに新しい体験を提供していきます。

またアプリに限らず、「リアルとバーチャルの融合」が体験できるリアルイベントも開催予定です。

商号: Super Massive Global 株式会社

所在地:東京都港区南青山 2-4-11 代表者:代表取締役 CEO 内藤 慎人

設立年月:2020年9月

事業内容: メタバースアプリ事業

NFT コンサルティング事業

WEB サイト制作/WEB 広告運用事業

コンテンツプロデュース事業

URL: http://www.supermassiveglobal.com/

4. 業績への影響

本件における出資額、出資比率及び当期の業績に与える影響につきましては、軽微であると考えております。

【会社概要】

ピアズグループは「New Normal Acceleration~いつかの未来を、いつもの日々に」のコンセプトに掲げ、新たなモノ・コトを積極的に活用していくための活動を社会に広げていくことに取り組んでおり、NeoRad 事業として、リアルとメタバースをかけ合わせたイベントやエンターテイメントの提供を通じて Web3.0 時代の新しいコミュニティの形を世界中に提案することに取り組んでおります。

商号 :株式会社ピアズ

所在地:東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表者:代表取締役社長 桑野 隆司

設立: 2005年1月

URL : https://peers.jp/

【問い合せ先】

株式会社ピアズ 広報担当

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO 西新橋ビル 5 階

メール窓口: ir@peers.jp

お問い合わせフォーム: https://peers.jp/ir/contact

以上

別紙

・GTEアプリ『Massive World』β版ローンチのお知らせ

Super Massive Global 株式会社は、現実世界の位置情報と連動したメタバース型 G2E*アプリ「Massive World」を2023年2月9日にβ版をローンチいたしました。

Massive Worldは、現実世界と連動したメタバースで現実とは違う新しい情報をユーザー に届けることで、近年コロナ禍で減少したオフラインの行動やコミュニケーションを加速化させるきっかけを作り、メタバースとリアルが共存する「新たな経済圏の創造」に挑戦するアプリです。

2023年春のパブリックローンチに先駆けて、β版ではユーザーの移動距離に応じてアプリ内のコインを集めていく基本機能の実装を開始しております。

Super Massive Global 株式会社のビジョンである「リアルとバーチャルの融合」のさらなる実現に向けて、2024年からはコインだけではなくトークンや NFT の獲得も追加予定となります。

*G2E とは

「G2E(Go to Earn)」は、「ある特定の場所に行くことにより暗号資産や NFT といったデジタル資産を獲得でき、それらを売買することで収益を得ることもできる」という一連のサービス体験を総称したコンセプトです。